

Cod. Relatório: 11.06

RM Solum 10.80.60.1

Leis Sociais: 107,27 %

BDI: %

Data Base: 01/02/2009

Resp. Técnico:

Crea:

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

PROJETO:102 BASE DE DADOS PRINCIPAL 2009 - SISTEMA SIMPLIFICADO CERB

Código: IC-080201 Descrição: ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA Und.: M3

Insumo	Descrição	Und	Coeficiente	Preço	Total
MAT./EQUIP.-HIDR./ELETRI.					
M021202001	T PVC EP PB JS DN 40	M	0,400000	6,08	2,43
Sub Total: R\$					2,43
MATERIAL CPUs					
D020000023	PEDRA DE MAO	M3	1,250000	33,00	41,25
Sub Total: R\$					41,25
Composição auxiliar					
X52000970	SERVENTE	H	10,000000	5,13	51,30
X52000910	PEDREIRO	H	8,000000	7,19	57,52
X00010190	ARGAMASSA (CIMENTO/AREIA GROSSA) TR. 1:3	M3	0,350000	283,38	99,18
Total: R\$					208,00
TOTAL DA CPU => R\$					251,68
BDI => R\$					0,00
TOTAL C/BDI => R\$					251,68